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W ramach finansowanej przez UE inicjatywy
przeprowadzono badania metabolicznych podstaw starzenia się mózgu. Naukowcy
w szczególności zbadali wpływ diety i starzenia się na funkcje poznawcze człowieka
i opracowali interwencje służące zapobieganiu początkowi demencji oraz choroby naczyń
mózgowych.

Naukowcy pracujący nad projektem NUVASCOG (Nutrition and microvascular dynamics in cognitive
health) podjęli działania w celu zdobycia wiedzy dotyczącej mechanizmów naczyń włosowatych
odpowiedzialnych za upośledzenie poznawcze. Wysunięto główną hipotezę, że osłabienie
plastyczności naczyń włosowatych mózgu będące wynikiem starzenia, diety lub choroby jest
kluczowym mechanizmem upośledzenia poznawczego.

Pierwszym celem projektu było zbadanie tej hipotezy. Drugim celem było zidentyfikowanie
reagujących na kwas foliowy ścieżek regulujących plastyczność naczyń włosowatych mózgu młodych
i starych szczurów.

Wykorzystując dane z wcześniejszych badań, zespół przeprowadził szereg prac łączących układy
eksperymentalne w celu oceny zachowania zwierząt, fizjologii naczyń krwionośnych mózgu
i anatomii naczyń krwionośnych układu nerwowego. Przewidziano, że niedobór kwasu foliowego
i starzenie się może ograniczyć krążenie mózgowe i zaopatrzenie narządów w tlen poprzez
ograniczoną plastyczność naczyń włosowatych mózgu, prowadząc do upośledzenia poznawczego.

Korzystając z próbnego zwierzęcego modelu upośledzenia funkcji poznawczych, badacze
wprowadzili dla młodych i starych szczurów normalną dietę oraz dietę ubogą w kwas foliowy. U
młodych szczurów niedobór kwasu foliowego obniżył ilość krwi mózgowej, co zostało częściowo
złagodzone suplementacją metioniny. Uzupełnienie kwasu foliowego pełnowartościową dietą
spowodowało wyrównanie ilości krwi mózgowej. Wniosek ten ma duże znaczenie do realizacji
pierwszego celu projektu.

Prace doświadczalne ukazały, że efekty starzenia się były większe niż efekty diety — wydaje się, że
starzenie zmniejsza gęstość podłoża naczyń włosowatych mózgu bez względu na dietę. W przypadku
drugiego celu projektu NUVASCOG identyfikawano szlaki sygnałowe, na które wpływa kwas foliowy
i metionina, w tym sygnały naczyniowe oraz geny metaboliczne i stanu zapalnego w tkance
mózgowej.

U młodych szczurów nie wykazano żadnego upośledzenia poznawczego spowodowanego dietą,
a procesy starzenia wytworzyły znaczące ubytki funkcji poznawczych w porównaniu do młodych
szczurów. Podobnie jak u młodych osobników, u starych szczurów nie zaobserwowano ubytków
poznawczych spowodowanych dietą.

Wyniki projektu wskazują na ograniczone krążenie mózgowe postępujące z wiekiem stanowiące
główną przyczynę upośledzenia poznawczego. Wniosek ten jest spójny z wynikami badań
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przekrojowych u młodych i dorosłych ludzi.

Projekt NUVASCOG dostarczył praktycznych informacji dotyczących czynników dietetycznych
(dotyczących stylu życia) podwyższających ryzyko upośledzenia poznawczego i demencji osób
starszych. Przyjmując takie podejście, można prowadzić dalsze prace zmierzające do profilaktyki
i określania sposobów łagodzenia ciężaru nakładanego w ten sposób na poszczególne osoby
i społeczeństwo.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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